

2018年1月9日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	3,144	66.2%	1,316	27.7%	287	6.0%	4,746
鉱業	7,012	55.9%	4,951	39.5%	577	4.6%	12,540
建設業	59,136	58.2%	36,549	36.0%	5,901	5.8%	101,586
食料品	64,910	60.5%	35,011	32.6%	7,402	6.9%	107,322
繊維製品	15,550	65.0%	7,611	31.8%	747	3.1%	23,908
パルプ・紙	3,651	54.5%	2,578	38.5%	468	7.0%	6,697
化学	122,008	64.6%	56,261	29.8%	10,649	5.6%	188,917
医薬品	104,437	68.6%	41,461	27.2%	6,423	4.2%	152,321
石油・石炭製品	17,197	63.8%	8,883	33.0%	873	3.2%	26,953
ゴム製品	13,543	57.2%	8,632	36.5%	1,486	6.3%	23,661
ガラス・土石製品	30,471	61.6%	16,728	33.8%	2,279	4.6%	49,478
鉄鋼	31,935	59.6%	19,332	36.1%	2,304	4.3%	53,571
非鉄金属	36,893	62.5%	18,619	31.6%	3,474	5.9%	58,986
金属製品	39,439	74.4%	11,185	21.1%	2,391	4.5%	53,015
機械	128,710	61.8%	66,198	31.8%	13,455	6.5%	208,362
電気機器	374,752	65.5%	170,139	29.7%	27,090	4.7%	571,981
輸送用機器	121,790	60.0%	70,888	34.9%	10,297	5.1%	202,975
精密機器	30,876	58.8%	19,801	37.7%	1,853	3.5%	52,530
その他製品	75,504	59.3%	36,601	28.8%	15,149	11.9%	127,254
電気・ガス業	18,215	57.3%	12,035	37.9%	1,540	4.8%	31,791
陸運業	36,947	57.8%	23,545	36.8%	3,450	5.4%	63,943
海運業	7,912	59.6%	4,717	35.5%	657	4.9%	13,286
空運業	11,312	61.3%	6,199	33.6%	933	5.1%	18,445
倉庫・運輸関連業	9,617	82.5%	1,775	15.2%	259	2.2%	11,650
情報・通信業	198,572	67.9%	82,175	28.1%	11,706	4.0%	292,453
卸売業	84,961	63.4%	42,457	31.7%	6,683	5.0%	134,102
小売業	114,947	57.7%	73,195	36.7%	11,038	5.5%	199,180
銀行業	109,873	55.8%	78,398	39.8%	8,659	4.4%	196,929
証券・商品先物取引業	54,601	63.1%	27,220	31.5%	4,728	5.5%	86,548
保険業	30,749	54.6%	23,065	41.0%	2,480	4.4%	56,294
その他金融業	19,963	63.1%	9,728	30.8%	1,942	6.1%	31,632
不動産業	65,980	62.5%	34,873	33.0%	4,798	4.5%	105,651
サービス業	129,838	67.2%	54,561	28.2%	8,902	4.6%	193,302
その他(33業種外)	169,730	59.8%	71,875	25.3%	42,362	14.9%	283,966

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。